§. **Fragment 4** [8] (= **T** *De magna et ultima et finali medicina* f. 36a 16 - 36b 3 | **H**, FRENZ i PETER 425₁₁₋₁₇ | **E** f. 8d 37-44 | **M** f. XLVIIv 14-21 | **S** f. 80a-80b (STEELE 103₅₋₁₄) | **L** f. 37r (MÖLLER 104, c. 57₂₈₋₃₀) | **R** *deest* | **A** *Octaua medicina*).

Octaua medicina

Sumatur de reubarbaro recenti solido uncie III, et de *daruneg uncia I.

Et confringatur totum et apponatur desuper de aqua dulci libre X, et stet in illa donec uirtus exeat. Deinde teratur leuiter et diu, et coletur et apponantur desuper de melle preparato libre III et decoquatur tranquille igne leui donec ingrossetur.

Sumatur] *Symmatur* **TA**, Sumantur **H** || de reubarbaro] de rubarbaro **E**, de reobarbo **M**, de reubarbarum **T** || recenti solido] solido *et* recenti **A**, recenti solito **E** || uncie III] .3. uncie **HE**, dragme .iii. **SLA** || *daruneg] clarei **T**, daureg recenti **H**, carui **CA**, clarei **T**, clavini [*glossa* aliter, clavregeh] **S**, taureg **E**, culantrie **M**, flau. **L** || uncia I] .i. uncia **HE**, dragma **SA** || confringatur] **H**, *confringatur* **E**, *confringatur* **T**, *confligatur* **M**, *conficiatur* **A**, *constringatur* **SL** || apponatur desuper] desuper ponatur **MS**, desuper ponantur **L** || libre X] .X. (*add. in marg.* libre) **E**, *libre* || in illa] in ea **SL**, in illa aqua **H** || uirtus exeat] *uirtus eius* exeat **ML**, *exeat uirtus eius* **HE**, *exeat uirtus eius* **S** || teratur] *teratur* totum **H** || leuiter] leniter **ES** || et diu] *om.* **A** || et coletur] *etiam* coletur **L**, *et* deinde coletur **A** || apponantur desuper] apponatur *desuper* **TA**, desuper apponantur **S**, apponatur **ML** || preparato] *parato* **E** || et decoquatur... leui] *et coquatur tranquille igne* leui **E**, *et coquatur tranquille igne* leni **H**, *et decoquatur tranquillo igne* **A**, *et decoquatur leui igne* **S**, *et coquantur leui e tranquillo igne* **M**, *et decoquantur leui igne* **L**, *tranquille igne leui* **T** || ingrossetur] *inspissetur et ingrossetur* **MS**, *inspissetur et incrassetur* **L**.

§. **Fragment 5** [9] (= **T** *sine sol. cont.* f. 36b 3 - 36d 6 | **H**, FRENZ i PETER 425₁₈-427₄ | **E** f. 8d 44 - 9a 32 | **M** f. XLVIIv 22 - XLVIIIv 7 | **S** f. 80b-81b (STEELE 103₁₅-105₂) | **L** f. 37r-37v, 22r (MÖLLER 104-106, c. 57₃₁₋₃₇) | **R** *deest* | **A** *Medicina magna ex octo præcedentibus confecta*).

De magna et ultima et finali medicina

Deinde congregentur octo omnes medicine precedentes, deinde ponatur ad quantitatem omnium dactili indici recentis mundati a granis suis, quorum interiora sunt trita ad modum cerebri. Et si non inueniatur tale, dissoluatur per aquam donec egrediatur eius uirtus, sicut factum fuit de predictis.

Deinde extergentur in magno uase et fundatur desuper aqua rosata odorifera libre VI, et decoquatur totum quiete donec uideatur et incipiat condensari.

Deinde tollatur de igne et tantum dimittatur donec tepefiat. Consequenter ponatur in eodem de unguento belesan, et ponatur in ipso de optima ambra drachme III, et de obtimo musco drachme IV, et ponatur de predicto oleo, deinde ipso de margaritis bene tritis medietas libre, et de puluere lapidis preciosi rubei et celestis et flauī coloris drachme VI (scilicet tres de quolibet), et de luto smaracdi III drachme, et de subtili puluere auri drachme VIII.

Deinde ponatur hoc electuarium totum sic confectum, ut dictum est, cum predictis rebus in vase aureo subfumigato cum ligno aloes. Deinde ponatur sub diuo ut descendant in eum uirtutes spirituales, per VII dies. Et non permittatur in illa nocte in qua luna erit maliuola et carens cursu superiori aut radiis suis.

congregentur] sumantur et aggregentur **MSL** || octo omnes medicine precedentes] omnes octo medicine precedentes **M**, omnes precedentes octo medicine **L**, *om.* omnes **HE**, *om.* octo **TA**, *add. et sic erit nona ultima et finalis medicina* **M**, et sic erit nona et ultima medicina et finalis **S**, et sic erunt uana et ultima et finalis medicina **L** || ponatur] ponatur **ES**, aponantur **H** || *omnium*] uinius **L**, *om.* **E** || *indici*] indaya **L** || *recentis*] recentes **HESL** || *a granis suis*] *agrauis suis* **T** || *interiora*] *interiorum* **T** || *sunt*] *sint* **H** || *trita*] *tria* **M**, *tenera* **SL** || *ad modum cerebri*] *ad medium teretei* **L** || *Et si non*] *Si non* **A**, *Si uero* **T** || *inueniatur*] *inueniantur* **M** || *dissoluatur*] *dissoluantur* **M**, *dissolutum* **ET** || *per aquam*] in aqua **MSL** || *donec*] *om.* **T** || *egrediatur eius uirtus*] *egrediatur uirtus eius* **E**, *eius uirtus* *egrediatur* **A**, *egrediatur uirtus* **S** || *factum*] *visum* **L** || *fuit*] *est* **A** || *de predictis*] in predictis **SLA** || *Deinde...* *inspissari*] *congregentur donec videantur condensari* **L** || *Deinde...* *uase*] *Deinde congregitur totum in magno vase* **H**, *Deinde agregetur totum vno vase* **M**, *Deinde cum abstergetur in magno vase* **CA**, *Deinde congregetur totum in magno uase* **E**, *Deinde congregetur totum in uno vase* **B** || *fundatur*] *fundantur* **H**, *effundatur* **CA** || *desuper*] *desupra* **M** || *aqua rosata odorifera*] *aqua ro-* *odorifera* **T**, *aqua roseacea odorifera* **E**, *aque rosate odorifere* **CA**, *de aqua rosacea odorifera* **BH** || *libre vi*] *vi libre* **HEM**, *.vi. sub* **S**, *libre vii* **T** || *decoquatur*] *decoquantur* **M** || *totum quiete*] *quiete totum* **S**, *totum* **A**, *om.* **MC** || *et incipiat condensari*] **HE**, *et incipiat inspissari* **T**, *quod totum incipiat condempari* **M**, *condensari* **S** || *tollatur*] *coletur* **L** || *de igne*] *ab igne* **MBLA** || *et tantum dimittatur*] *om.* **L** || *tantum*] *om.* **B** || *tepefiat*] *tepescat* **CA** || *Consequenter*] **HEMSL**, *competenter* **TBA** || *eodem*] *eo* **HMS**, *ea* **SL** || *de unguento...* *ipso*] *om. ex homœoarcht.* **SML** || *de unguento belesan*] *de unguento belesan* **E**, *de unguento belesan* **H**, *unguento bolesam* **T**, *unguento balsami* **CA** || *ponatur*] *ponatur* **H** || *in ipso*] *de ipso* **E** || *de optima ambra*] *optima ambra* **CA** || *drachme III*] *dragme .iij.* **SL**, *.3. dragme* **HE**, *vncie .iij.* **M** || *et de obtimo musco*] *et de musco optimo* **S**, *optimi musci* **CA** || *drachme IV*] *.4. dragme* **HE**, *drachme III* **TSCA**, *vncie .iij.* **M**, *3 L* || *ponatur*] *ponatur* **S** || *de predicto...* *ipso*] *de predicto oleo* **CA**, *in dicto electuario ellero** *deinde* **E**, *in dicto electuario* **HMSL** || *de margaritis*] *et de margaritis* **L**, *in margaritis* **CA** || *medietas libre*] *medium sub* **SL**, *media libra* **M** || *puluere*] *de puluere* **HMS** || *lapidis preciosi*] *lapidum preciosorum* **MSL** || *rubei... coloris*] *... falui coloris* **T**, *rubei et celestis coloris et flauī* **M**, *rubei coloris et celestis et flauī* **S**, *rubei et celestis et flauī coloris* **HE**, *et rubei coloris et celestis coloris* **L**, *rubei et coelestis fini coloris* **CA** || *drachme VI* (scilicet tres] *vi dragme*, *scilicet due de quolibet* **H**, *.vj. dragme s. .2.* **E**, *vncie .vi. s. duas* **M** *.z. .vj. s* **CA**, *ana dragma .i. aut duas dragme* **S**, *dragma 1 aut duas* **L** || *de quolibet*] *om.* **A** || *de luto smaracdi*] **H**, *de luto smagdi*. **M**, *de auro smamide* **T**, *et de auro smaragdi* **CA**, *et de luto siri** *medi* **E**, *de succo nardi (glossa aliter, de luto smaragdi)* **B**, *et de succo nardi* **L** || *de subtili*] *subtili* **E** || *drachme VIII*] *.viii. dragme* **HE**, *et viij* **M**, *dragme .ix.* **S**, *.z. 3 C* || *hoc...* *ponatur*] **S**, *totum huiusmodi electuarium*